[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е

               от 27 февраля 2015 года                                                               № 48
	Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района.

 В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской федерации и муниципальных образований», Уставом Гатчинского муниципального района

совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района согласно приложения.

2.  Настоящее  решение вступает в  силу  со дня опубликования.

Глава

Гатчинского муниципального района                                                   А.И.Ильин

                                                                           Приложение

                                                                             к решению совета депутатов

                                                                           Гатчинского муниципального района

                      от 27 февраля 2015 г. № 48
Порядок

рассмотрения кандидатур на должность председателя

контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района

Настоящим документом устанавливается порядок рассмотрения кандидатур, предложенных на должность председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района с целью принятия советом депутатов Гатчинского муниципального района решения о назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты.
1. В соответствии с п.2 ст.5 Положения «О контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального района» предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты вносятся в совет депутатов Гатчинского муниципального района:

1)  депутатами совета депутатов Гатчинского муниципального района - не менее одной трети от установленного числа депутатов;

2) главой Гатчинского муниципального района;

Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты представляются в совет депутатов Гатчинского муниципального района не позднее, чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя контрольно-счетной палаты.

В случае досрочного освобождения от должности действующего председателя контрольно-счетной палаты предложение о кандидатуре на должность председателя представляется в течение 15 календарных дней после освобождения от должности действующего председателя.

2.Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты представляются указанными в п.1 Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района лицами в совет депутатов Гатчинского муниципального района в письменном виде с приложением личного заявления кандидата о назначении его на должность председателя контрольно-счетной палаты и следующих документов кандидата:

1) копия документа об образовании, в соответствии с требованиями п.1 ст.6 Положения о контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального района

2) заверенная копия трудовой книжки

3) копия документа, подтверждающего гражданство РФ (паспорт)

4) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальными правовыми актами

5) медицинское заключение о состоянии здоровья по форме, установленной для государственных (муниципальных) служащих Ленинградской области

6) письменное согласие (в произвольной форме) кандидата на обработку своих персональных данных, представленных в совет депутатов Гатчинского муниципального района согласно федеральному и областному законодательству, оформленное в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.06.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

3. Представленные для назначения на должность председателя контрольно-счетной палаты кандидатуры рассматриваются на заседании постоянной комиссии совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам местного самоуправления и законности (далее – комиссия).

Решение комиссии об определении лучшего кандидата принимается открытым голосованием, простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решение комиссии принимается в отсутствие кандидатов.
4. С целью определения лучшего кандидата, комиссия рассматривает и оценивает   кандидатов на основании представленных по каждому кандидату документов, проводит проверку кандидатов на их соответствие требованиям, установленным Положением «О контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального района».

Комиссия вправе дополнительно провести индивидуальное собеседование с кандидатами, их тестирование, организовать проведение групповых дискуссий. При необходимости, комиссия может привлекать специалистов, экспертов для объективной оценки уровня знаний и профессиональной подготовки кандидатов, проведения проверки соответствия предложенных кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты требованиям, установленным федеральными законами, законами Ленинградской области, нормативными правовыми актами.
5. Результаты рассмотрения комиссией представленных кандидатов и принятое ей решение об определении лучшего кандидата оформляются протоколом.

Кандидат считается назначенным на должность председателя контрольно-счетной палаты, если при голосовании на заседании совета депутатов он получил большинство голосов от установленной численности совета депутатов Гатчинского муниципального района.

Если кандидат на должность председателя контрольно-счетной палаты не получил в результате голосования необходимого для назначения числа голосов, назначение признается несостоявшимся.

Указанными в п.1 Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района лицами может вносится в совет депутатов Гатчинского муниципального района повторное предложение по кандидатурам либо предложения о новых кандидатурах.

6. В случае если в совет депутатов Гатчинского муниципального района внесено одно предложение о кандидатуре на должность председателя контрольно-счетной палаты комиссия рассматривает и оценивает предложенного кандидата в вышеуказанном порядке.
7.Комиссия информирует лиц, представивших предложения о кандидатах, о результатах рассмотрения представленных ими кандидатур в течение трех дней со дня оформления протокола, определенного п.5 данного Порядка.
8.Документы, представленные кандидатами, могут быть возвращены по письменному заявлению в течение одного года со дня оформления протокола, определенного п.5 данного порядка. До истечения этого срока документы хранятся в аппарате совета депутатов Гатчинского муниципального района, после чего подлежат уничтожению.